**Źr. druk.** Starowolski: Monumenta Sarmat. 667.

### LERL

czech, był w końcu XVIII w. lekarzem sztabowym w pułku Działyńskich.

Źr. druk. Pamiętniki Jana Drozdowskiego, Ateneum, 1883, III.

### Lernet Jan Nepomucen Kalasanty

lekarz w województwie wołyńskim, w roku 1780 mianowany radcą i lekarzem dworu królewskiego:

**N. 216.** Munus Medici et Consiliarij Aulici Nobili Nepomuceno Calasantio Lernet Medicinae Doctori confertur.

[Varsaviae, d. 14 m. Aprilis, An. Dn. 1780.]

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum commendatas habeamus eximias Animi dotes et in Arte medica experientiam ac scientiam Nobilis Nepomuceni Calasantij Lernet Medicinae Doctoris licenciati, visum Nobis est, ut Ipsum in Numerum Actualium Aulae Nostrae Medicinae Doctorum et Consiliariorum adscriberemus et cooptaremus. Verique et probati Medicinae Doctoris et Consiliarij Nostri Aulici munere insignire. Eidemque munus exercendi veri et indubitati Medici in Palatinatu Volhyniae sine ulla cuiusvis impetitione daremus et conferremus prout quidem adscribimus et cooptamus, Tituloque Consiliarij et Medici Aulae Nostrae insignimus praesentibus Literis Nostris. Dantes et concedentes Eidem Nobili Nepomuceno Calasantio Lernet plenam facultatem omnimodamque potestatem omnibus Juribus praerogativis, munijs, immunitatibus quibus caeteri Aulae Nostrae Consiliarij et Medici de Legum praescripto et usu antiquo gaudent et fruuntur pleno jure gaudendi et utifruendi. Quod omnibus quorum interest praesertim vero Mgcis. Regni et MDL Mareschalcis cunctisque Gnosis. Aulae Nostrae Officialibus notum esse volentes, mandamus quatenus praefatum Nobilem Nepomucenum Lernet ab hinc pro vero, legitimo et actuali Aulae Nostrae Medico et Consiliario habeant, nominent et agnoscant Eique de loco juribus praerogativis hocce Munus concernentibus et ipsi respondeant et ab aliis responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die XIV Mensis Aprilis Anno Dni. MDCCLXXX. Regni vero Nostri XVI Anno. Stanislaus Augustus Rex.“

**Źr. rękop.** Ks. kancl. Lb. 36, pars II, fl. 29. — Sigill. Lb. 33, fl. 54.

## **LESIWSKI FRANCISZEK**

W *Acti del Collegio Medici e Filosofi* uniwersytetu Padewskiego pod 26.II. 1568 zapisano: „Franciscus Lesiowski, Polonus Mazoviensis, fuit conventuatus in artib. et med.” [może Lisicki?].

**Źr. druk.** St. Windakiewicz; Materyały do historii Polaków w Padwie. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, Tom VII.

## **LESSEL LEON**

lekarz płocki z pierwszej połowy XVI w. — Osobiście stawali się przed urzędem miejskim płockim „perfidus Jacobus iudeus Marci filius gener vero Leonis Lessel medici [w tytule aktu wyraźnie: Lessek] cum Anna uxore sua” i sprzedali dom swój na ulicy Żydowskiej niewiernemu Marjance.